CONGRESO DEL ESTADO DE TLAXCALA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF (F1)
Al 31 de Diciembre de 2024 y al 30 de Septiembre de 2025

(PESOS)
Concepto 30 Septiembre 2025 31 Diciembre 2024 Concepto 30 Septiembre 2025 31 Diciembre 2024
ACTIVO PASIVO

Activo Circulante Pasivo Circulante

a. Efectivo y Equivalentes 14,512,445.92 6,631,365.43 a. Cuentas por Pagar a Corto Plazo 8,446,190.75 4,610,243.85

(a=al+a2+a3+ad+aS+ab+a’) (a=al+a2+a3+ad+aS5+a6+a7+af+a9)

al) Efectivo 0.00 0.00 al) Servicios Personales por Pagar a 38,042.84 0.00
a2) Bancos/Tesoreria 14,512,445.92 6,631,365.43 Corto Plazo
a3) Bancos/Dependencias y Otros 0.00 0.00 a2) Proveedores por Pagar a Corto Plazo 44,064.56 2,208.56
ad) Inversiones Temporales (Hasta 3 0.00 0.00 a3) Contratistas por Obras Publicas por 0.00 0.00
meses) Pagar a Corto Plazo
a5) Fondos con Afectacion Especifica 0.00 0.00 a4) Participaciones y Aportaciones por 0.00 0.00
a6) Depbésitos de Fondos de Terceros en 0.00 0.00 Pagar a Corto Plazo
Garantia y/o Administracién a5) Transferencias Otorgadas por Pagar 0.00 0.00
a7) Otros Efectivos y Equivalentes 0.00 0.00 a Corto Plazo
b. Derechos a Recibir Efectivo o 183,959.00 0.00 a6) Intereses, Comisiones y Otros 0.00 0.00
Equivalentes (b=bl+b2+b3+b4+b5+b6+b7) Gastos de la Deuda Publica por Pagar a
bl) Inversiones Financieras de Corto 0.00 0.00 Corto Plazo
Plazo a7) Retenciones y Contribuciones por 8,364,083.35 4,608,035.29
b2) Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 0.00 0.00 Pagar a Corto Plazo
b3) Deudores Diversos por Cobrar a 11,959.00 0.00 a8) Devoluciones de la Ley de Ingresos 0.00 0.00
Corto Plazo por Pagar a Corto Plazo
b4) Ingresos por Recuperar a Corto Plazo 0.00 0.00 a9) Otras Cuentas por Pagar a Corto 0.00 0.00
b5) Deudores por Anticipos de la 0.00 0.00 Plazo
Tesoreria a Corto Plazo b. Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00
b6) Préstamos Otorgados a Corto Plazo 172,000.00 0.00 (b=bl+b2+b3)
b7) Otros Derechos a Recibir Efectivo o 0.00 0.00 bl) Documentos Comerciales por Pagar a 0.00 0.00
Equivalentes a Corto Plazo Corto Plazo 7
c. Derechos a Recibir Bienes o 0.03 0.00 b2) Documentos 0.00 0.00
Servicios (c=cl+c2+c3+cd+ch) Obras
cl) Anticipo a P:ﬁlvyad‘oires por 0.03 0.00 0.00 0.00
Adquisicién dg &staCLon de
Servicios afLgro \“““U’ "F(\\\ ) (8 0.00 0.00
c2) AnticinD Q;%}E};g\y U) 0.00 0.00 Publica a Largo Plaz
Adquisicié% cl) Porcién a 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

alor/es m%f?-, DF 0.00 0.00
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CONGRESO DEL ESTADO DE TLAXCALA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF (F1)
Al 31 de Diciembre de 2024 y al 30 de Septiembre de 2025

(PESOS)

Concepto 30 Septiembre 2025 31 Diciembre 2024 Concepto 30 Septiembre 2025 31 Diciembre 2024
cd4) Anticipo a Contratistas por Obras 0.00 0.00 e. Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00
Piblicas a Corto Plaz (e=el+e2+e3
c5) Otros Derechos a Recibir Bienes o 0.00 0.00 el) Ingresos Cobrados por Adelantado a 0.00 0.00
Servicios a Corto Plazo Corto Plazo

d. Inventarios (d=dl+d2+d3+d4+d5) 0.00 0.00 e2) Intereses Cobrados por Adelantado a 0.00 0.00
dl) Inventario de Mercancias para Venta 0.00 0.00 Corto Plazo
d2) Inventario de Mercancias Terminadas 0.00 0.00 e3) Otros Pasivos Diferidos a Corto 0.00 0.00
d3) Inventario de Mercancias en Proceso 0.00 0.00 Plazo
de Elaboracién f. Fondos y Bienes de Terceros en 0.00 0.00
d4) Inventario de Materias Primas, 0.00 0.00 Garantia y/o Administracién a Corto
Materiales y Suministros para Produccién Plazo (f=fl1+f2+f3+f4+£5+f6
d5) Bienes en Tréansito 0.00 0.00 f1l) Fondos en Garantia a Corto Plazo 0.00 0.00

e. Almacenes 0.00 0.00 f2) Fondos en Administracién a Corto 0.00 0.00

f. Estimacién por Pérdida o Deterioro 0.00 0.00 Plazo

de Activos Circulantes (f=f1+£2) B f3) Fondos Contingentes a Corto Plazo 0.00 0.00
fl) Estimaciones para Cuentas 0.00 0.00 f4) Fondos de Fideicomisos, Mandatos y 0.00 0.00
Incobrables por Derechos a Recibir Contratos Analogos a Corto Plazo
Efectivo o Equivalentes £5) Otros Fondos de Terceros en 0.00 0.00
£2) Estimacién por Deterioro de 0.00 0.00 Garantia y/o Administracién a Corto
Inventarios Plazo

g. Otros Activos Circulantes 0.00 0.00 £6) Valores y Bienes en Garantia a 0.00 0.00

(g=gl+g2+g3+gd) Corto Plazo
gl) Valores en Garantia 0.00 0.00 g. Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00
g2) Bienes en Garantia (excluye 0.00 0.00 (g=gl+g2+g3)
depdsitos de fondos) gl) Provisién para Demandas y Juicios a 0.00 0.00
g3) Bienes Derivados de Embargos, 0.00 0.00 Corto Plazo
Decomisos, Aseguramientos y Dacién en g2) Provisioén para Egntiﬁﬁéﬁmj" a 0.00 0.00
Pago Corto Plazo ~ ,/' 37
g4) Adquisicién con Fondos de Terceros 0.00 0.00 & 1 e orto é&azo 0.00 0.00

) ' ) 0.00 0.00

IA. Total de Activos Cir%ﬁ}ﬁﬂleslﬂg? 14,696,404.95 6,631,365.43

(IA=at+btc+d+et+f+g) 3 0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
8,446,190.75 4,610,243.85
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Concepto

Activo No Circulante

a. Inversiones Financieras a Largo Plazo
b. Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo

c. Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

d. Bienes Muebles

e. Activos Intangibles

f. Depreciacién, Deterioro y
Amortizacién Acumulada de Bienes

g. Activos Diferidos

h. Estimacién por Pérdida o Deterioro
de Activos no Circulantes

i. Otros Activos no Circulantes

IB. Total de Activos No Circulantes

(IB=atbtct+d+et+f+g+h+i

I. Total del Activo (I=IA+IB)

CONGRESO DEL ESTADO DE TLAXCALA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF (F1)
Al 31 de Diciembre de 2024 y al 30 de Septiembre de 2025

30 Septiembre 2025

31 Diciembre 2024

(PESOS)

Concepto

30 Septiembre

2025

o o

7,605,491,

21,909,875.
297,356.
0.

o o

29,812,723.

44,509,128.

.00

00

11
58
00

00

.00

.00

45

40

0.00
0.00

7,605,491.76

21,243,311.88

297,356.58

0.00

0.00
0.00

29,146,160.22

35,777,525.65

Pasivo No Circulante

a. Cuentas por Pagar a Largo Plazo
b. Documentos por Pagar a Largo Plazo
c. Deuda Publica a Largo Plazo

d. Pasivos Diferidos a Largo Plazo

e. Fondos y Bienes de Terceros en
Garantia y/o en Administracién a Largo
Plazo

f. Provisiones a Largo Plazo

IIB. Total de Pasivos No Circulantes

(IIB=a+b+c+d+e+f
II. Total del Pasivo (II=IIA+IIB)
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

IIIA. Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido (IIIA = a + b + c)
a. Aportaciones
b. Donaciones de Capital
c. Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

TN
IIIB. Hacienda PUbllCa/PBtrl@gﬂ{ﬁ

Generado (IIIB = a +§}DG t,g + e)

COM! TE DE

ADMINISTRACION

.00
.00
.00
.00
.00

o o o o o

8,446,190.75

2,037,927.52

0.00
0.00

2,037,927.52

34,025,010.13

6,311,447.29

27,713,562.84

0.00
0.00
0.00

31 Diciembre 2024

00
.00
.00
.00
.00

o o o o o

4,610,243.85

2,037,927.52

0.00
0.00
2,037,927.52

29,129,354.28

2,768,592.69

26,360,761.59

0.00

0.00
0.00



Concepto

CONGRESO DEL ESTADO DE TLAXCALA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF

(F1)
Al 31 de Diciembre de 2024 y al 30 de Septiembre de 2025
(PESOS)
Concepto

30 Septiembre 2025
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31 Diciembre 2024

30 Septiembre 2025

31 Diciembre 2024

IIIC. Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio (IIIC=a+b)

a. Resultado por Posicién Monetaria

b. Resultado por Tenencia de Activos no

Monetarios

III.
(III=IIIA+IIIB+IIIC)

Total Hacienda Publica/Patrimonio

IV. Total del Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio (IV=II+III
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36,062,937.

44,509,128.

.00

.00
.00

31,167,281.

35,777,525.

.00

.00
.00
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